
 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd, Institut politologických studií  /  Smetanovo 

nábřeží 6, 110 01 Praha 1, info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

Posudek na diplomovou práci 

 

Autor/ka práce: Adam Berglund 

Název práce: Analýza čínské protipovstalecké strategie v Sin-ťiangu mezi lety 2008 a 

2018 

Obor/Rok: BS 2019 

Autor posudku (vedoucí/oponent): Emil Aslan (Souleimanov) 

Kritéria Definice Max. 
bodů 

Získané 
body 

Hlavní kritéria    
 Výzkumná otázka, 

formulace problému 
10 4 

 Teoretický konceptuální 
rámec 

30 25 

 Metodologie, analýza 
argumentace 

40 35 

Celkem  80 64 
Vedlejší 
kritéria 

   

 Zdroje 10 7 

 Styl 5 5 
 Formální kritéria 5 3 

Celkem  20 15 
    

CELKEM  100 79 

 

 

 

 

 



 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd, Institut politologických studií  /  Smetanovo 

nábřeží 6, 110 01 Praha 1, info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

Slovní hodnocení: 

Hlavní kritéria: 

DP chybí jasně vymezený výzkumný problém. Pokud se bavíme o nedostatcích, 
případně silných stránkách (čínské) protipovstalecké strategie, je nezbytné zaměřit 
se na probíhající diskuzi (a ta je v literatuře velmi významná) o jednotlivých 
postupech i jejich úskalích. To v práci bohužel chybí a tak je rozbor literatury spíše 
než výzkumným problémem veden intuitivně a obecně v rovině protipovstaleckých 
strategií. Autor nicméně dává najevo obeznámenost s předními koncepty a teoriemi 
protipovstaleckého odboje – to, co mu chybí, je spíše přesná „zafokusovanost.“ 

Vedlejší kritéria: 

Práce je empiricky solidní. Autor prokázal dobré znalosti zkoumané literatury 
analytické schopnosti k tématu, které není dobře zpracované mj. vzhledem 
k absenci kvalitních/důvěryhodných primárních zdrojů. 

Celkové hodnocení: 

Formálně nedotažená, ale pro účely DP kvalitní text, který je poctivě 
zpracován.  

Výsledná známka:  

C 

Podpis: 

 Emil Aslan (Souleimanov) 


